
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO  
P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO  

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792  
E-MAIL: toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.edu.it   

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT  
  

  
 

 

ALL’ALBO PRETORIO  

  

  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Lgs.vo 56/2017. ACQUISTO DI N. 

20 LIBRI nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità)  
Autorizzazione progetti Ministero istruzione Prot. AOODGEFID-17664 del 07/06/2021  
Azione 10.1.1A – Cup: H53D21000660007  
Azione 10.2.2A – Cup: H53D21000670007 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTA    la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO    il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;   

VISTO    il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTA    la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502   

VISTO    Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);   

VISTO    Il D.lgs.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Leg. 50/2016 “Codice 

degli   

VISTA    la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/17664 del 07/06/2021; 
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 19/05/2021;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 27/05/2021; 

CONSIDERATO che a questa istituzione Scolastica sono stati assegnati fondi per il Progetto PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Avviso prot. n. 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021. Asse I – Istruzione – FSE “Apprendimento e socialità” 

 

Sottoazione   Progetto   Importo Autorizzato progetto   

10.1.1A   10.1.1A-FSEPON-PI-2021-17 SCRITTORI IN CLASSE   € 10.164,00   

10.2.2A   10.2.2A-FSEPON-PI-2021-22 A SCUOLA DI...COMPETENZA   € 57.299,50   

http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/




 

Articolato nei seguenti moduli: 

Sottoazione   Progetto   Titolo Modulo   Importo 
Autorizzato   

10.1.1A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   SCRITTORI IN CLASSE   € 5.082,00   

10.1.1A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   A SCUOLA  DI...SCRITTURA   € 5.082,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   TEATROPOLI   € 6.482,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   TEATRI-AMO   € 6.482,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   TEATRANDO   € 6.482,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   FACCIAMO TEATRO   € 6.482,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   A SCUOLA DI...TEATRO   € 6.482,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   CLASSICA...MENTE   € 4.561,50   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   LET'S GO ENGLISH   € 5.082,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   SCIENZIATI DI   € 5.082,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   IO...ROBOT   € 5.082,00   

10.2.2A   10.1.1A-FSEPON-PI- 2021-17   TEEATRO A SCUOLA   € 5.082,00   
 
RAVVISATA  la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’attività istituzionale;   

RILEVATO  che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare;   

RITENUTO   di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 36, 

co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 

e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese;   

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) 

del  d.lgs.vo n. 50/2016 Come modificato dal D.Lgs.vo 56/2017;   

VISTO    il Decreto n. 129 del 28.8.2018 "regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.1c.143, della legge 13 

luglio 2015, n.107";   

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 292 IVA inclusa e trova 

copertura nel bilancio di previsione per l’a.f. 2022;   

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 

operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo;   

PRECISATO  che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 

inidonee o superflue;   

PRECISATO  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del decreto Legislativo n. 56/2017;   

 

DETERMINA 

   

Art.1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Art. 2  

Di deliberare l’avvio della procedura prevista e normata dall’art.3, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 

2016, per l’affidamento diretto della fornitura di n. 20 libri: 



TITOLO: Jupiter  

 

AUTORI    Franca   Nicco e Sergio Nicola  

Casa editrice Petrini  

costo € 14,60 cad. per 20 copie da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di 

pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.   

  

Art. 3   

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio è stabilito in € 292 iva inclusa.   

  

Art. 4   

La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito istituzionale della scuola  

https://iccandiolo.edu.it/amministrazione-trasparente e nella sezione Amministrazione trasparente.   

  

Art. 5   

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica, prof. Luca GAMBELLINI.   

   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Luca GAMBELLINI 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 

effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  Digitale e norme 

ad esso connesse. 
 

 

http://www.iccorigliano.edu.it/
http://www.iccorigliano.edu.it/
http://www.iccorigliano.edu.it/

